## **Jus Canonicum Practice Explicatum, Seu Decisiones Casuum**

Ad Singulos Decretalium Gregorii Papæ IX. Titulos, & ad consuetum  
Referendi modum accommodatæ. Opus Novum

Complectens alteram Decretalium medietatem, videlicet nonaginta duos  
Titulos, à Titulo XX. libri III. de Feudis usque ad finem

**Pichler, Vitus**

**Ingolstadii, 1734**

Decisio CLVIII. De Colonello ob non acceptatum, vel oblatum duellum  
exauthorato.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62204](#)

et morale periculum & per se mortis vel lethalis vulneris, ferè sicut in torneamentis, prout hodie insti-  
nuntur & pro non prohibitibus haben-  
tur, & fortè in situ solet non ex  
multum dissimili causa, v.g. ad ex-  
citationem corporis magis agili-  
tati, ad obtinendam peritiam tra-  
ndandi arma ac se defendendi, & ad  
honestam renuntiationem spectato-  
ribus faciendam. Unde non antiqui,  
sed moderni moris torneamentis  
comparari aliquo modo possunt hi-  
ludi. Quod autem in c. 2. cit. dicatur  
corpus extincti, qui torneamen-

tum accessit & alia causa honesta, ut  
hac occasione reciperet creditum,  
dispensatione tradi posse sepulturæ  
Ecclesiastice, id non est intelligen-  
dum de dispensatione speciali, quasi  
ea opus fuisset etiam tunc, quando  
torneamenta adhuc erant periculosa,  
proin multò minus nuhc erit illâ  
opus, dum non amplius sunt peri-  
culosa per se, sed de illa dispensatione  
generali, qua conceditur omnibus  
Christianorum, non notoriè dece-  
dentium in peccato mortali, cor-  
poribus sepultura Ecclesiastica.

## TITULUS XIV.

### De Clericis pugnantibus in Duello.

#### DECISIO CLVIII.

De Colonello ob non acceptatum vel oblatum Du-  
ellum exauthorato.

##### SPECIES FACTI.

Novi virum perquam honestum,  
quem Ulricum nominor, ex  
plebe quidem oriundum, virtute ta-  
men & peritia bellica ex gregoriano mi-  
lie collonellum vel Centurionem  
(nn Hauptmann) effectum, ad quod  
nobis officium gloriosè eluctatus è  
nobilitissima quadam Germaniæ fami-  
lia uxorem duxit. Fortè contigit, ne-  
scio qua de causa, ut Ulricum aliud  
quidam primæ Nobilitatis, officiō ta-  
men non multum eminentē supra  
conditionem Ulrici fulgens hunc a-  
rundiae (mit dem Spanischen Döhr)  
ignominiose percuteret. Nobilita-  
tem congenitam Invasoris reveritus  
nulla

nulla usus est defensione Ulricus, & hinc omne in illum provénit malum; res enim vulgata est in exercitum, officiales reliqui contra Ulricum protestati negarunt cum eo stare milites velle, eumque velut imbellem Castris exesse jusserunt. Princeps ille Imperii, in cuius cohorte centuriōne agebat, ab Ulrico imploratus reposuit, se non removere ipsum ab officio, cogere tamen Officiales & milites aliorum Principum & statuum (erat enim exercitus ex Imperiū statibus conslatus, custodiens Rhenum) se non posse, uttolerent, & cum ipso stent in armis: ipse sibi prospiciat. Ita desertus Ulricus confugit ad supremum Exercitū Principem, qui commiseratione tactus optimum ē re fore judicavit, si ab hoc ad alium Exercitum